平成 23 年５月 13 日

各      位

会  社 名  株式会社 石井工作研究所

代表者名  代表取締役社長  石 井 見 敏

（コード番号 ６３１４）

問合せ先

役職・氏名 取締役総務経理部長 辻 野 治 弘

Ｔ Ｅ Ｌ （０９７）５４４－１００１

平成 23 年３月期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成 23 年２月８日に公表した平成 23 年３月期（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）業績予

想と本日公表の実績につきまして、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 23 年３月期業績予想と実績との差異（平成 22 年４月１日～平成 23 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,564

百万円

△140

百万円

△55

百万円

△30

円  銭

△3.86

実 績（Ｂ） 2,513 △195 △113 △118 △15.27

増 減 額（Ｂ－Ａ） △51 △55 △58 △88

増 減 率（％） △2.0 △40.0 △106.7 △295.8

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

平成 22 年３月期実績
1,700 △862 △851 △886 △114.00

差異が生じた理由

売上高につきましては、東日本大震災の影響もあって、期末の出荷に一部遅れが生じたことから、

平成 23 年２月８日付「業績予想の修正に関するお知らせ」で発表しました予想を 51 百万円（減少

率 2.0％）下回り、2,513 百万円となりました。

 損益につきましては、製造原価低減や経費節減等に努めましたが、受注が伸び悩み、それに伴い

仕掛品が予定したほど増加しなかったことから、平成 23 年２月８日付「業績予想の修正に関するお

知らせ」で発表しました予想に対して、営業利益においては 55 百万円下回り 195 百万円の営業損失

に、経常利益においては 58 百万円下回り 113 百万円の経常損失に、また、当期純利益においては 88

百万円下回り 118 百万円の当期純損失に、それぞれ損失額の増加となりました。

※ 上記記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。
以 上